
CEDRO

125

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1254 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/02/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

125

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1254 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/02/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2701.001/2023 - GAB                             

Dispõe sobre atualização do anexo II, da Lei nº 355/2012, que trata
sobre o Plano de cargos, carreiras e vencimentos dos Agentes de
Combate às endemias, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 122 e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 355/2012, de 11 de junho de
2012, - que trata sobre o Plano de cargos, carreiras e vencimentos
dos Agentes de Combate às endemias;

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 355/2012, de 11 de junho de
2012, em seu §2º, art. 6º, "o ingresso na carreira dar-se-á na
referência inicial do cargo, previsto no anexo II";

CONSIDERANDO o art. 1º da Lei Municipal n° 668, de 12 de julho de
2022;

R E S O L V E:

 Art. 1º - ATUALIZA, o ANEXO II, da tabela de vencimentos contido na
Lei Municipal nº 355/2012, de 11 de junho de 2012, - que trata sobre o
Plano de cargos, carreiras e vencimentos dos Agentes de Combate
às endemias. 

     Tempo mínimoReferênciaCódigoPadrão IPadrão IIPadrão III
     2 anos01ACE-01R$ 2.604,00R$ 3.223,91R$ 4.148,67
     4 anos02ACE-02R$ 2.682,12R$ 3.352,86R$ 4.356,10
     6 anos03ACE-03R$ 2.762,58R$ 3.486,98R$ 4.573,91
     8 anos04ACE-04R$ 2.845,46R$ 3.626,46R$ 4.802,60

     10 anos05ACE-05R$ 2.903,82R$ 3.771,52R$ 5.042,73
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE JANEIRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

12

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230217/001, de 17 de fevereiro de 2023                          

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

12

 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Necessidade de retirada de Créditos da PPI de
2022 no Centro de Distribuição da SESA - CE, para a Secretaria
Municipal de Saúde de Cedro.

 Nome:FRANCISCO RUBERLANIO PEREIRA FREIRE
 CPF n°:003.155.433-45

   Cargo:Chefe do AlmoxarifadoCbo:414105
 Secretaria:Saúde

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:22 de fevereiro de 2023

   Valor da diária: 80,00Quantidade:01
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE FEVEREIRO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 0302.01/2023-01, CUJO
OBJETO É A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PINTURAS E REPAROS EM
UNIDADES DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 06/03/2023 ÀS
09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA TRAVESSA LIBERATO MOACIR DE
AGUIAR, BAIRRO CENTRO, CEDRO/CE. O EDITAL PODERÁ SER
RETIRADO NO SITE WWW.TCE.CE.GOV.BR A PARTIR DESTA DATA -
TÚLIO LIMA SALES - PRESIDENTE DA CPL

CEDRO - CEARÁ, 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

TÚLIO LIMA SALES
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                             AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1254 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/02/2023

DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1201.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE BORRACHARIA NOS
VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO, 
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 07 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO.

Cedro - Ceará, 16 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                       AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1901.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A  AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES
DERIVADOS DE PETRÓLEO E ELEMENTOS FILTRANTES PARA
ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE , 
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 08 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09:00 HORAS.
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES
WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA
SALES - PREGOEIRO.

Cedro - Ceará, 16 de fevereiro de 2023.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
EXTRATO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Cedro-CE, torna público o extrato do contrato
Nº 1702.01/2023 oriundo da Pregão Eletrônico Nº 2501.01/2023 cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E FILTROS,
DESTINADOS AOS VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CEDRO/CE.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE

CONTRATADA: CEDRO DIESEL LTDA, situada à Rua Dr. Guedes
Martins, Nº 520, Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-00, inscrita no
CNPJ/CPF sob o n° 03.445.908/0001-05, neste ato representado por
seu sócio o Sr. Magno Diniz Cortez, portador do CPF n° 004.664.773-
25.

VALOR: R$ 93.120,00 (Noventa e três mil, cento e vinte reais) para o
LOTE I e R$ 4.960,00 (Quatro mil, novecentos e sessenta reais) para
o LOTE II.

DA VIGÊNCIA: O período de vigência da contratação será até 31 de
dezembro de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Saulo Souto Guedes Jucá - Presidente
da Câmara Municipal de Cedro - CE.

Cedro - CE, 17 de fevereiro de 2023.

Saulo Souto Guedes Jucá
Presidente
Câmara Municipal de Cedro - CE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-02-17T18:09:16-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




